Emissão: 14-02-2024 09:06:12 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00310/2018

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR HUMBERTO ARRUDA TEIXEIRA

A CAMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Uberlândia ao Senhor Humberto Arruda
Teixeira.

Art. 2º - A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º - Fica o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Pastor Átila
Vereador

Justificativa:

HUMBERTO ARRUDA TEIXEIRA, CASADO, 41 ANOS, NASCIDO EM BELO HORIZONTE E
RESIDENTE EM UBERLÂNDIA/MG DESTE OS 20 ANOS DE IDADE, EMPRESÁRIO NA ÁREA
DE COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E TRANSPORTE DENTRE OS MUNICÍPIOS DE
UBERLÂNDIA/MG, BELO HORIZONTE/MG E SÃO PAULO/SP

Emissão: 14-02-2024 09:06:12 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00310/2018

Ver. Pastor Átila
Vereador